
 1 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “Guglielmo MARCONI” 
I.P.S.I.A. – I.T.E. - I.T.I. - I.P.S.E.O.A. 

Via Abruzzi – Trav. B. Croce - Vairano Patenora (CE) – 81059 Fraz. Vairano Scalo - C.M. CEIS006006 – C.F. 80004450617 

Tel. 0823/988155 - Sito web www.isissmarconi.edu.it e-mail: ceis006006@pec.istruzione.it - ceis006006@istruzione.it 

 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

      Sito web www.isissmarconi.edu.it 

 

 Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA – ESPERTI INTERNI – PROGETTISTI. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo ” – Codice 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-184 – CUP 
I39J21018540006 . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto              l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 - Fondi Strutturali Europei –  
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia - “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  
Visto              il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le  
                            scuole del secondo ciclo ” approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del  

Piano “de quo” e l’inoltro del progetto, generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 

Dirigente Scolastico; 

Considerato che con nota Prot. AOOGABMI - 0035909 il Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del  

                          Piano nazionale di  ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola –  

                          Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – ha autorizzato l’Istituzione Scolastica  

                          all’attuazione del progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo  
                             ciclo ” – Codice 13.1.4A-FESRPON-CA-2022-184 – CUP I39J21018540006 . 
Considerato che  gli OO. CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale interno/esterno   

                           da coinvolgere; 

Visto il Decreto di avvio procedura per il reclutamento Esperti Interni - Progettisti, prot. n. 7959  del 

10-08-2022 e il Bando di selezione, prot. n. 7960 del 10-08-2022; 

 
 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE G. MARCONI - C.F. 80004450617 C.M. CEIS006006 - APG5XA5 - Ufficio Protocollo ISISS "G. MARCONI"

Prot. 0008096/U del 26/08/2022IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.isissmarconi.edu.it/
mailto:ceis006006@pec.istruzione.it
mailto:ceis006006@istruzione.it


 2 

Visto                    le domande pervenute, i verbali della Commissione del 25/08/2022 e l’esito della selezione; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 

D I S P O N E 
 

la pubblicazione delle sottoindicate graduatorie provvisorie Esperti Interni - Progettisti afferenti al Progetto 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” – Codice progetto 
13.1.4A-FESRPON-CA-2022-184 – CUP  I39J21018540006. 
 

1. Progettazione di un impianto elettrico per l’utilizzo delle energie rinnovabili e l’efficientamento energetico 
 

Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito 

RINALDI LUIGI 9 

 

2. Progettazione di un laboratorio didattico per la realizzazione di colture idroponiche e a terra 

 

Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito 

DI CATERINO GIUSEPPE 10 

 

 

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

www.isissmarconi.edu.it che sarà definitiva trascorsi 7 giorni dalla pubblicazione in assenza di ricorsi o 

reclami. 

La graduatoria pubblicata è soggetta agli effetti delle norme sulla privacy (D.Lgs. 196/2003 e 

ss.mm.ii.) pertanto non contiene dati personali e sensibili che concorrono alla costituzione della stessa. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Rossi Filomena 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 

 
 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE G. MARCONI - C.F. 80004450617 C.M. CEIS006006 - APG5XA5 - Ufficio Protocollo ISISS "G. MARCONI"

Prot. 0008096/U del 26/08/2022IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.isissmarconi.edu.it/

